ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТРАСЛЕВОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ -

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
МИНИСТЕРСТВА СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ

ОБЛАСТИ ПО ГОРОДУ КАМЫШЛОВУ И КАМЫШЛОВСКОМУ РАЙОНУ

ПРИКАЗ

От 06.04.2018 г. № 1 4 - 0

Об утверждении программы «Нулевой травматизм»
территориального отраслевого исполнительного
органа государственной власти Свердловской области -
Управления социальной политики Министерства
социальной политики Свердловской области по городу
Камышлову и Камышловскому району на 2018-2024 год

В целях обеспечения безопасных условий и охраны труда для работников Управления
социальной политики по городу Камышлову и Камышловскому району (далее -
Управление), снижения уровня травматизма в Управлении, осуществляющем деятельность
на территории города Камышлова и Камышловского района, в соответствии с
подпрограммой 6 «Управление охраной труда и развитие социального партнерства»
государственной программы «Содействие занятости населения Свердловской области до
2024 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от
21.10.2013 № 1272-ПП,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу «Нулевой травматизм» территориального отраслевого
исполнительного органа государственной власти Свердловской области - Управления
социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по
городу Камышлову и Камышловскому району на 2018-2024 год (далее - программа
«Нулевой травматизм») (Приложение 1).

2. Назначить:
2.1.Суклемину А.И., начальника отдела учета и отчетности, ответственной за

финансовое обеспечение программы «Нулевой травматизм» в территориальном
отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области -
Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской
области по городу Камышлову и Камышловскому району;

2.2. Мухтарова Д.И., ведущего специалиста отдела семейной политики, организации
социального обслуживания и обеспечения социальных гарантий, ответственным за
размещение программы «Нулевой Травматизм» на официальном сайте Управления.

3. Ответственным ежегодно до 25 декабря представлять аналитический отчет по
исполнению программы «Нулевой травматизм».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления И. Н. Боровиков

Ознакомлен: ,
Суклемина А.И.
1! TTTI у Мухтаров Д.И.

УТВЕРЖДЕНА
Приказом начальника Управления

социальной политики
по городу Камышлову и
Камышловскому району

№ 14-0 от 06 апреля 2018 г.

ПРОГРАММА
«НУЛЕВОЙ ТРАВМАТИЗМ»

территориального отраслевого исполнительного органа государственный
власти Свердловской области - Управления социальной политики

Министерства социальной политики Свердловской области
по городу Камышлову и Камышловскому району

1. Общие положения

1.1. Настоящая Программа «Нулевой травматизм» (далее - Программа)
разработана в соответствии с подпрограммой 6 «Управление охраной труда и
развитие социального партнерства» государственной программой «Содействие
занятости населения Свердловской области до 2024 года», утвержденной
постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1272-1111.

1.2. Программа устанавливает общие организационно-технические
мероприятия, направленные на сохранение жизни и здоровья работников
в процессе их трудовой деятельности в Управлении социальной политики по
городу Камышлову и Камышловскому району.

2. Цели Программы

2.1. Обеспечение соответствующих требованиям охраны труда условий
труда на каждом рабочем месте.

2.2. Обеспечение соответствия помещений, машин, оргтехники и
оборудования государственным нормативным требованиям охраны труда,
пожарной безопасности.

2.3. Предотвращение несчастных случаев в учреждении.

3.Задачи

3.1. Внедрение системы управления профессиональными рисками.
3.2. Снижение рисков возникновения несчастных случаев в учреждении.

4. Принципы Программы

4.1. Приоритет жизни и здоровья работников Управления социальной
политики по городу Камышлову и Камышловскому району.

2

4.2. Ответственность руководителей и каждого работника за безопасность
и соблюдение всех государственных нормативных требований охраны труда.

4.3. Вовлечение работников в обеспечение безопасных условий и охраны
труда.

4.4. Оценка и управление рисками в учреждении.
4.5. Непрерывное обучение и информирование работников по вопросам

охраны труда.

5. Основные направления Программы

5.1. Программой предусмотрена реализация скоординированных действий
по следующим основным направлениям:

5.1.1. Совершенствование нормативно-правовой базы в области охраны
труда в учреждении:

- пересмотр, актуализация, обновление и изменение локальных
нормативных актов учреждения, содержащих структуру системы управления
охраной труда (далее - СУОТ), обязанности и ответственность в сфере охраны
труда для каждого структурного подразделения учреждения и конкретного
исполнителя, процессы обеспечения охраны труда и контроля;

- обеспечение наличия и актуализации комплекта нормативных правовых
актов, содержащих требования охраны труда.

5.1.2. Организация работы ответственного за организацию работы по охране
труда и повышение эффективности профилактической работы по
предупреждению травматизма.

5.1.3 Реализация превентивных мер, направленных на снижение
травматизма:

- подготовка начальника, ответственного за организацию работы по охране
труда и участников комиссий по охране труда;

- организация и проведение наблюдения за состоянием здоровья
работников;

- информирование работников об условиях труда на рабочих местах,
уровнях профессиональных рисков;

- обеспечение оптимальных режимов труда и отдыха работников;
- обеспечение работников средствами индивидуальной и коллективной

защиты, смывающими и обезвреживающими средствами.
5.1.4. Установление и совершенствование процедуры управления

профессиональными рисками в рамках СУОТ:
- выявление опасностей;
- оценка уровней профессиональных рисков;
- снижение уровней профессиональных рисков.
5.1.5. Обеспечение соответствия помещений, машин, оргтехники и

оборудования государственным нормативным требованиям охраны труда,
пожарной безопасности.

5.1.6. Обеспечение безопасности работника на рабочем месте.
5.1.7. Проведение технических мероприятий, направленных на снижение

3

уровней профессиональных рисков.
5.1.8. Внедрение более совершенных технологий, нового оборудования, с

целью создания безопасных условий труда.
5.1.9. Использование механизма частичного финансирования

предупредительных мер по сокращению травматизма и профессиональных
заболеваний работников за счет средств страховых взносов на обязательное
социальное страхование от несчастных случаев на производстве и
профессиональных заболеваний.

5.1.10. Организация и повышение эффективности контроля состояния
условий и охраны труда на рабочих местах, функционирования СУОТ
и мониторинга показателей реализации превентивных мер, направленных
на снижение травматизма.

5.1.11. Привлечение работников, уполномоченных начальником к участию в
управлении охраной труда и обеспечении условий труда, соответствующих
требованиям охраны труда через обеспечение работы совместных комиссий по
охране труда, уполномоченных лиц по охране труда трудового коллектива.

5.1.12. Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда.
5.1.13. Управление внутренней мотивацией работников на соблюдение

требований охраны труда.
5.2. Перечень мероприятий, сгруппированных в соответствии с основными

направлениями Программы, с указанием объёмов финансирования
приведен в приложении 2.

<и г

£
Ш
S
X
W
*

о
s
CU
X

2
03
О. и
О
а.

X

СО —

Н
03

оз
оЗ

О
С

«
О
СО
<и
ч с

X зя ^ о

>>
Ч ЭС о о
о . ) 5
О оз
I- Q.

о
а
о я о ч
а
3

ей

CU s
Н й

К
н к
Ч о

5 *
К
ts о
о «
S ас

>>
оа о
4
а
3
5 си оЗ

ч ^ ГГ\ '-'Н со
03
CU с

>>

К
н
о
л
ч

ю о
3S о
ЬЙ
о СО

К
н
о (Я
ч

ю о о
Ч о
О- « си о
оа со

и О
S
н
о
03
4

^ со
9 «
со
S
н 03
S
со

5
н

Рн
с о
Он
И
S

э
W
D"1

И
Си
W
с

сЗ

о
си

с
S
К
ас
03
00
S

ч
4
си
си
оа

и
к «
5
н
Я
ч о с

J3 ас
33
<и
со

03 си
В" g-is

S о
« 5 в

О
о и

о
со
си
ч
>> 03

ы о а.

X о «
л _ ^ & CQ

о н и к н о
S

£ о
2 «

оа
н
о си си
н
о
К ас я

о
и о ас
-о
ч
<и
н
Я
ас
ч о
с
о
К

d о
си и
CU О
О ffl

с

5
X
Я
н
Я
ч о с

<U >Я ч о о ас
оз _о си с
н а

л
S ССЗ
Я
н оа
О
ч

л
03

И
4
О си о и
о
ЕС

о
и о
ж J3

к
а* о о
Я ас Й (U л

о. а
2 §
s &
си ^ си
н

6?
S
к я ю
О « Он <U
х ч о ю
к н
оз а
X .
X о •©И -Q
2 н

:а> на
ю О

ч
о -

о
(N О
CN

ч о
U

ON
о
CN

ч о и

о
CN

4
н
5
я
4
о
с
о
5

«
S н W 5
6
с
о
си
си
2
<и S
X
СЗ
со
о
X
<и
S
X
03 X

^х
"х

г -

>о

см

X

X

X

J2
X 03 о.
X
о
X
н о
сЗ
4 ю о

ю
>х о оа
0 ш
сЗ си
X 1
о
X
И
X
н 03
S
си
о
X
<и
X
X СЗ «
о —
н о X CU
а о. <и CQ о

и

X н я .2 и Ю О. Й о о.
м сл

И >>
а. ь
I гз
о . X о

5 W с;
СЗ
ч СЗ

и

.2 и Ю Q. М о о.
св го

X о X t-i
а и сЗ ^
Й 1з
О. ч
Й-Ч о.
8 н

оа X я
о.
X
о

X о
3 С
оа
§ <
Й С

I
си 0)

а л
X
CD
X
И
сЗ _
2
& сЗ
О ч >> 5 Q. X

со
X

о.

X
X
W

г- - О о Ю Н о <D о и & 2 ^ Н X

см

53 .2 I- ю О. я) о а. л со

св
с. Н
V I -
а . х о

СЗ Ч
Он
И

(U
X
СЗ Он
X
о
о X
< с
ас
к X X
X

2 <и
X
X о V

о g

\D

Щ

m

о (N J3 a. ю 03

Я CX С I = 1 >>

« 2
5 8 = U <D « S 2 <-H я fe и О Я О I h i; с S U Q. Я С, m о Q- x
s s °

9 s я -сп
гз Н О ю С- Я О О. ее т

Ч С. S-1) X -о. X о

'=2
х 5 о I = 1 с &
и а н о» 5 се ,g х t fc й
и п. Й a ш о о. х
ё я °

о (N Л О. ю я и О ч

^ .2 1- ve о. я о о. я

§ о. >> _ с; о

Я о С Ю
CL я о с.
я

я ЕГ ̂с S а. н X -с и гг CQ Я <П я п и. X о
я

>>

(N

СЗ 4
л <и н Я о 5 ю

О. оЗ х a ~ <и я ж <и т <и с о

О. О ® О Г- н о б Г Г) «1

иВ Н (U о со Ю „-, СЗ св .32 Н Он̂О
" 2 ° Я я 03

со

С. 2 н а ч
2 3 сз Й СО
X Р ° о к я

о U о X Я и СО Н О ч о со СО Я ^ О §_ а. о. с с

со и се я
ч о

я S я я Он я ,

зЯ я я (Я

2 S
2 „ Н tU со § " £ 5 Q и О Н «•> О 5 ш я ш н 2 н о о

О s
о и
° Л ч> се £ s о
о ЧЗ я се
cL а

Я Сц

<и я я <и я м се ч щ
о 1 U

(N

Я Я
О. U

04
(N

2 я я <и я се _ В- о ft ю
се
03 Ьй о я Я <и я о

се ® S3 u 2 я 2
я Н н я
и £ s 5 Я 1 со 2 Я Я О 2 a Он 2 & с

СП
CN

X СО зЯ 3 2 5 Щ иС X Я се се и й u со О р . Г О Ю н ° ю <и о

1111

& Я о
2 cL сз S n S ® Я Я щ я Я S « й & я 5 ч о 2 о о. п 5 Ю - hQ О й я О g
s g ^ :

ЭЯ s
я я ЭЯ
Я 2 я я <и и я

се я

о я «
я я сж; о со н н Я « Я ч

сь

н я о и

ч t (U u

я Я н
Я 5 о

2 се н я
fe у й я {л се я о я се о
О со
§
я я 2
S ° а. g я
Я W *

, я s
a <u й 0 М Ч « >1 Я О-К и Й Л «
1 о а
^ О. X1

о
|2 - 2 " Я к s ft
се со

я о я и о

О 5
И <и се et Он v и о Он я

о
X
S <и се £ 5

зя <и
I н

Я О. . Н U о н

я Он о н 00 о

о. о

(N

<и я я <и ^ ^ >>
о S о. °

in
(N

я я о g Он §
h1 UD V Он

Я х § к

се
о. н <и я га О. X о о я со о а я я н о ю се a
се « 03 о н
2 4 о С

& се ю ^ н g я & а Он 2 О СЗ О. & S 3

я я
о? я я
и
со сз о а-& сз Я х

о и S
S ч> я о

л 03 я о се « о. я х в о р
о

§ a

03 СО о ю <и
Он

н
ЗЯ я я

W я я се со я

н о я я

о
о я я ^ я

сЗ 1-н ч я
о я н §

о и о я я я

в? ч и н я ч о со о а „ >, се о. Я о? ч и н я

я о я я я „ се да со н Я О я ю се сз fe
о 2 я я се я ь о го О я

н СО Он си а й х й се у о о̂  Я а

СО со н о. о w я я и
а р Он fc <и

03
c ^ ' i ё н я 2 w «

Он « о <и Он о о ч Л я я о с я я ч

о
- ° о со Я оо о Ч <и о о п со <и S® я

се о" И t-
f- 2 я аз се ^ м ч се сз я
О Н (U х я О о со

я
ft ^ я со g

° I 2 я
я я я
« 2 я 5 й я
Я 2 ^ ю о

зя
ек Я
Я S я н се Я м ч 5 о я И F3 О

CN
го

СП
СП

2 2 Я о Й Я S Я О (U
4 S0 со Н ° я СО Н о
5 н <и о ч „
И «
4 а! о &
О <ц
сз 03 о. Си X X о
3 о О . С о
ft 3
* о ю сз се Я Он

X -0 я я 03 СО с н я Ч сз о. ЬЙ ЬЙ се
я
03 Ч
о-н
<и я я
Он X о
о я
ЗЯ я и о я X о к Ьй я
со я
о го я я <и я ч (П я — о. я о ч
^ о. н

я
3

ID 2 я сз сЗ я о. X ю о о

Г--

ш ч 3 Е О. >ч _ с; о

X

х

X

X

IX
о х it = 9 §

X

X

СП

я Ч >л с. t—

-а . х о

X I S
Ч §

а £ О. я о а .

Я о Э. г- >> С. 3 f-
fc u
о X ю я

1 |
I S
ч §
s g

>я о

и 2? s ч a
СО с

о

2 я 3 я го S X я

я
с &
3 f-
о X 1С я

о. я
о Q-
я

2

§ g Я с сп _ s J я £ с« , 2 е_ ю о. я о а .

я

о . н
X гз а . X с

н X

=Я <L> .
3 Я га Я О. ®
С? CQ ° о

ю
О у с н

гг S

я s
Я s

2 « Я s =
Ю л О X

со

гм

га is я •©-
га Он

Я
и о. _
<U га
Я Ч о >> а, Он С н

0J Я
Я Он
X о

S Я
я га со я я 03 5Я и а) О. я О О

о я

о я
о
и
(Я ч

ю >>
Й С и а, н

го

55 я я
о
Он о ч со
си Я Я
К о
Н
О о о
ев со «
Я Я
<и
Ч 2 ч

ю га я
и> я я
<и ч ч>
Я о Он я

X я
я о

ю
га
а

х я
га я
га
Ч

Я X
« 2 я щ и Й
я ё

ив U
5 - t

X
к я «
о ч
о

ю о
S3 о
и я я
н о

ю

CQ о Ьй о я о.
X
3 я
-С

о о. я
я
Ьй я
<и я о

я о
и я я
н о

О" га Он

сЗ ""О4
Он о о. <U Я
5 х
га щ Я и
Он rv Я £ 2 , О. X о га
-в- 5 Я <и
5 2

ко

я
I
Й
н я <и и н

Он
S

у я о га ю
и Й Я о, я
" 2 о

ю и

а ?

и я я
и
к
S «
9 я

га
ч

о.
н

(N

Я О « о я >Л О.

я о
и я я
н с

ю
га Он
га
х я
ч
н о
га
ч

а
и я о

<и Он
X я я я

я
н я о
V я я
<L>
я
(U я о
о

ю о

ЧО

я я
и
2 и о. я
о
и
<и я о

ю
га Он «
я я га я о
с я
ч о я о
я
о
и о я
я .

я о я я га О-
<У я я
и я
<и я о
<и

ю о

чо

X я я
н
В! я Он я о

эя о я я
5 i

я
ч
н о

Ч га
ч я S3 О О я о я о. 4) о.

я я я
-s 3 о я я 3 о. а. Ь и Ь Я <и я я

<и я я (L) Я и я о <и ю о

(N
м5

я я о. <и
Он <и я
>я я ЬЙ о (U я я и о ч о я X <и н
=я я я о 4 о
X я ^ о и я я н га 5 я

я я
я о

5Я о ч
<и Ч О

я о ЬЙ я я н о ID га о.

га н о я
° £ Он о ю

- га

я я

о.
я н я
В га со «
О Я я

ч я я Я ч я я

я н о ч и Он о
2 я _
о. ч

га 4 о С 2
X s
Я )S
2 1 о и Н 05 (D д ^ §
« 3 я го ®
5 )я О я я о ч о >ч
я

2 я « го > , ч-1
ю ^ о U

я о
я s
я га
fc Л О Си ю н га чч о< га е-
? %
я я
8 . 5

ё « с я
т CL
я u
(L) 2
л S О о.

я о id я я н о ю га о.

5Я и н о о я
* ч о ч
>к я о о V
•е-о о. я
сч я Я СО <и & П и <J

ЬЙ и я о н &
Ьй

Й
я я я я ч
IX я я и ч и я

га Ьй я я н 0 ю га
Он
го
S U
я я
S со э s я ^ я и
s s >-г га
1 з СО ,_Q Я ю Я га
а-;

га н :<U
о ъ

г-
CN

-о

X

D . Я О Q.
Я

° а с £ 3 р н 0J О I 1С я

« 2 1 3 о I = I с о; S s з И н 1 fc и
о я о I н 1- ю я <L> О. Я о. в О О. X g Я О го

X

X

2 s я я
3 о I с

О ю
я я

3 о
1 s со
I °
О ю
я я

>я 2
3 £ я
= з а
s s с е-£ я _ s-•U • я _
S 2 £ я S О. о я ш с ю о. н я я х О со О- О

>я 9
Н о ч
5 5 с & a s з е-ь я fe и
5 я ,g я С и ю я о о- я о. со о о. х
ё s °

я

х

rs

к —
Я <и ч и га о. с
>>

л о,
ч <и я о

СО
О Он —

« « Я S Я со Й и м о
« Я
Э га Л СО я ж а. о ч й <и х я Ч О, га D СО (U Q,

О. я Е—1 О. я О >>
CD и Я и
Я га СС

X га «
о 2 03 га н о. о я со
о я
3 2 о. га а > СО о о я о а,

я 2 я н0 я нО г» с Я сз
X я <и О Ч Я 00 о о CJ я Он»
га -Нч н о о О

>> Я

X я
В

5? Я я
2 0J п, 1) Ч со я
га X н я о CD ч CD а; Я о. X Я CD Ч К
5Я га н CD С) Н о О о о о
Я я
о Г ,

га ш я о о X X
к я к н я о яю га га и Он
& 2 я н я

•14 СО О Он
4
5

и ч со

>Д — Я Я н 5 о и о н я U CJ а. я
Ч о со
О <и
О ю и=я о я £

й о я

га Ч о
а о
о bt

га ч >
&
я га О̂  X о
2 й я я га со о о ю Б
К

О л я Ч s;
о О -в-га я о я о Он о я я

<и со я Я

оо 00
(N
00 Os

X 2 я я си С-Р о 2 о >>
ч <D &
я

я н о о я о га я о г" CD Ю
С
£
о. со и

О О. га й о я

2 о н
Я и <У о

os

с. я

я я оа н о н CD
03 н о о о
00

«

я я 1)
в <и
2 о я
W я я га н га >, 4 Я о и: л
<и Я Я CD Ч К н о <и
3 м
» a о g

« «
я s
w я 3 я
(Li '
2 U
О я

2 о я
>я я я CD
о
2 о я

Ы н
^ 3 n ^ 2 Р <-> 2 " « О О.

2 я Я со я

о U V
3
X V н
ОС 4 о сх -
я о
о Lh о я я о я

с_ я га я
« я н cs: я
Оч я
^ п.

X

я со я 2 о g X СО
я Ь? О с, о

2 я я я <и

;S U я 2

Ю X (L) Й а. й
я сх я

га -о -< я ч Я <и <и
^ ^ £ а о g й

3 х ^ л я Ив
° » Й CL Я Л

о га о ю

я я г 00 со Н о

со о bS о
V

л я -С

u 2 ь н О S « ^ Й-1
о г
о о со
>я я я <и
3 <и
2 о я

ч 1) н я н и
00

X я и со иО ч о W о
и я я « й

о? я я и
э
а.
3
Он

Он о
ё Я 2 о о (U X
X О 3
3 Он и я о

га

я га и — Он я о га
Й
ч

с с
о- ^ ^

л С я

я о я
X О V V
н &
v о Я СХ я я « )Я
Я- w й я S М Вн° ±г о. С

X •м- 05
3 я >л Я га с S о 3 а, ч к D 0) 5

5 « о я
га
4 оо >. _ о, га н 2

Я нО ч <и н я ^
Ч го « Я Он н я га
Я о oj га о- р, я н

х га о. н о
оо Н о Ч (U Он

Л 0J
я 5 га о о. я о х я о. о ч ч

о С-н и о я я я я „ га а>
со со
О и о, в я

га

оо о Ч Ьй о я

о ю о- га я о.

<N го
OS

г- l/ч чО

ЧО ЧО СП

о о

ч о

Ш

X

х

и

о.
о

U

о. о
г> се
U

(N

Я
Я я <L> я W с о (U ю о

о со о о Я СЗ я S

W
Я я <и
оа §

Я я о о
СЗ ч я о
е о я я <и ч <и ч н о <и о я л

<и я я <и ч к
СЗ о. я СЗ я

СЗ
оа о н о U ч о
с

я „ я
й m 5 O A
<U О ~
Я О

Я — U м я
ю оа я о

2 х Ч Я

ю о
й СЗ н о

J-й в о X сз <и

я я я сЗ о, (U ч <и

« О
я л н СЗ

§ t&Z С 1

я н о
я я я
СЗ &
<и ч и
е

я о я 1-н _
w А О."
&,« и о

О X >я
3 я х и Л °
4 ° В 0-н к я
Ч te
й § Я" ш

° Рч х о & О, н Я О

н X :й
3 О я я — m со <и 4

о
о

<и о я о Я Он >Л <ц

« о £9 1&Й
С 2

оа

64 я . • я
О СЗ

J3 и

оа v о о. х
Я СЗ О, н о н Ч О W я Ч Ь *0 о 3 5 fe Он Ч сз О О J> Н Я Он О. J3 Я СЗ е 3 й ч « я « S u a т о. й о

Я <и о >>

м й О м

«и я я
ч 2 ч ю о о
СЗ
Я
со
О
Ьй я я н о ю
СЗ
Он

>я <U я я
сЗ 00 я н 0
2

зЯ

1 о Я р
p. ja Ь я
Я Q. И X

о U йй
g S Кн НИ w 5 4 га

СЗ

оа m

(N с->

« о , >> н

(N